
Český výbor lcoM, z.s, tČ ozq 81 553
se sídlem Zelný Trh 6, 659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr, Ginou Renotiěre Ph.D.
(dále jen Čv tcotvt)

a

Národnípedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, lČ613,87169
se sídlem Valdštejnská L6t/20,11B 00 Praha ].

zastoupené ředitelkou PhDr, Markétou Pánkovou
(dále NPMK)

smIouvu o spolupráci:

l. Účastníci

ČV tCOtvt je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a

fyzických osob působících v muzejnictví, Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational
Council of Museums - |COM), nevládní profesníorganizace muzeí a muzejních pracovníků při
UNEsco.

NPMK je státní příspěvková organizace, zřízená Ministerstvem šl<olství, mládeže a
tělovýchovy Čn. rupvx je jako právnická osoba členem Čv tcolvt.

l!. Generální konference lCOM

V roce 2022 se usl<uteční v Praze 26. generální konference lCOM (dále je GK). Jedná se
velmi významnou mezinárodní odbornou neziskovou akcí s bohatým programem,
předpokládá se prezentace více jak 150 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500
muzejníků z celého světa,

ČV tCOttlt je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí |COM
usl<utečněného na 139. schůzi předsednictva ICOM ve dnech 21,,-2Z, 7. 2019 pověřený
přípravou a organizací Gl( v roce 2022, nedílnou součástí GK bude také Mezinárodní
konference a tzv. inspekční cesta realizované již v roce 2021.

ČV tCOVt předpokládá po projednání s dotčenými institucemi nás|edujícíprůběh GK:

A) Mezinárodníkonference a inspekčnícesta od 25. do 27.B,2O2'J,, počet účastníků cca 200,
s tímto programem:
a) 25. B. slavnostní zahájení, přednášky, slavnostní recepce
b) 26,8, přednášky
c) 27,B. prohlídka Kongresového centra (dále jen KCP), dalších muzejních institucía UPM, kde
proběhne slavnostní zakončení.

ťv lcoN sí
1 0ÁTUM DIIRUCEN l l !.t7. s_.5<_

ĎlSL0 lEDNAc l, t"z-l r+|?
POČET Ll§TÚ: !.
pOčET tlsTů rňítOH:4

Česká republika



ICObl §§li'ilpuuxa

B}GKvtermínu od 20. da2B,B.2022,cca4500 registrovaných účastníků a čestných hostů, s
tímto programem:
a) 20. B. zasedánívýl<onného výboru |COM (KCP).

b) 21, B. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů |COM (KCP),

l<omentované prohlídky po Praze,
c) 22. 8, slavnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (l(CP), slavnostní
zahajovací večer
d) 23.B. hlavní přednášky, plenárnízasedání, panely, worl<shopy, networking, konference
mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), muzejní noc
e) 24. B. zasedání statutárních zástupců národních a mezinárodních výborů ICOM, hlavní
přednášky, plenárnízasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních výborů
ICOM, panely, muzejní veletrh (KCP),

f) 25. B, zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů ICOM, slavnostní
zakončení, slavnostní večer na ukončení konference

s) 26. 8. konference mezinárodních výborů |COM mimo KCP -tzv. off-site meetingy
h\ 27 .8. exl<urze mimo Prahu,
ch) 2B.B. exl<urze mimo Prahu.

lll. Spolupráce smluvních stran

Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádáníkonference tal<to:

1, NPMl( zajistí zejména:
2020-2022

- podpora zaměstnanců NPMK v účasti na zahraničních konferencích mezinárodních
výborů |COM v roce 2021, (zejména CECA)

- podpora zaměstnanců při přípravě odborného programu l<onferencímezinárodních
výborů ICOM v rámci Gl( (CECA)

- spolupráce na přípravě konferenčních exkurzí
- pověřízástupce členstvím v poradním výboru GK
- poskytne materiál na propagaci (zejména obrazový)

2021,
- Mezinárodníkonference a inspekční cesta v roce2O21- - účast zástupců NPMK na

konferenci.
2022

- GK 2o/22.-2B.8, - účast zástupců NPMK na GK
- 23,8. zpřístupnění hlavní budovy NPMl( (expozice, výstavy, sociální zařízení, kavárna,

komentovaná prohlídka, catering) pro účastníky Gl( v rámci muzejnínociv čase 18.00-24.00
- 26.8. poskytnutí zázemí pro konference mezinárodních výborů mimo KCP - tzv. off-

site meetingů (CECA - ca 200 osob) - přednáškové sály, AV technika, komentované
prohlídky expozicemi a výstavami, worl<shopy, návštěva depozitáře, občerstvení 2x

káva, 1-x oběd)
- 27. B. (případně i 2B,B.) spolupráce na přípravě a realizace konferenční exkurze -

návrhy destinacíexkurzía partnerských institucív regionech pro CECA (ve spolupráci
s Moravským zemským muzeem, Moravskou zemskou knihovnou)

- Poskytne všem delegátům GK po dobu konání 20,-28.8,2022 volný vstup do NPMK



ICObl t§iiři]puux"

Z. ČV tCOVt zajistíostatní záležitosti týkající GK zejména komunikaci s Generálním
sekretariátem lCOM, obsahovou přípravu GK -stanovenítémat GK, obsahu hlavního
programu, koordinaci a propagaci akcí, registraci účastníků, vstup bez nutnosti platby
registračního poplatku na GK pro 3 zaměstnance NPMK {vedení+ pracovníci, kieříse budou
podílet na přípravách GK), propagaci NPMl( na webu ČV |COM, na webu a sociálních sítích
|COM Prague2022
(jrttp,l/]qq.m:qz€!hltt.!l!].§9_11lJ]]_u§eul}:!&]ettqvď, Wwr&pragug2*9_22,iqo_qluuseum (bude zřízeno),

!ttttls://www.faceboolLconr/lCOMGC, httpsj,//www,facebook.coln/lCOMCzechRerlublic,
h t t p s : //t w i t te r. c cl-'ryf I c o rll O Q, h t t p s : //t w i t t e r. co rr r /C z e cb l c o r.n,

ltllur/luu_lu.instagranl.coqýico_rngc/, b§pílut )

a na akcíclr GK pořádaných v NPMK,

V průběhu GK dojde k prezentaci přednášel< a jiných děl autorů. Obě smluvní strany
budou dbát na to, aby nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv autorů a příp. třetích osob.

lV. Financování

Finanční zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno v rámcovém rozpočtu,
který tvořípřílohu č, 1 této smlouvy. V případě nedostatečného zajištění příjmové stránky se

účastníci zavazuji podle konkrétní situace rozpočet upravit,

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou smluvní stranu o
předložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětleníza účelem provedení kontroly, či
přípravy průběžné nebo závěrečné finanční zprávy, které budou předkládány Generálnímu
sekretariátu lCOM. Rozpočet GK a jejívyúčtováníbudou veřejně dostupné, budou zveřejněny
na www.iconl.museunr., www.praFue2022.ico!.n.ryruselrm, www.icom-czech,mini.ico{t.t]luse-
unl a poskytnuty generálnímu sekretariátu |COM a orgánům veřejné správy poskytujícídotace,
kontrolním orgánům.

V. Další ustanovení

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a)za NPMK:
- hlavní kontaktní
Markéta Pánková,

PMK v poradním výboru GK).

Marcela Suchomelová,
Jan Šimek,

b) za ČV lCoM Martina Lehmann

Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádíjinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny
měnit a doplňovat tuto smlouvu.

Ill lCOM ft§
0tTUIt !0nUť Eil l lz.tz. z.ě?-c)
ťlsto JEllllAcl: z^rs /r}/}
POřET tlSTŮl !_pOčtT tl§Tú pňírOn;a



Icobl §ftiiť'iouo,,*"

vl. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 3,2.2022,Ze závažných důvodů může kterýkoliv
smluvnístrana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí6 měsíců. K platnosti výpovědi
se vyŽaduje písemná forma a uvedení závažného důvodu, proč je výpověd'podávána.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou, jinak jsou
změny a doplňky neplatné a neúčinné. Drobné úpravy smlouvy, zejména týkající se časového,
organizaČního zajištění, drobných rozpočtových změn apod. si mohou smluvní strany
dohodnout prostřednictvím odpovědných osob ústně.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvnístrana obdržíjedno,
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejnění zajistí Čv tcotvt. Smlouva

nabývá účinnosti okamžikem zveřejněnív registru smluv.

v praze o^".{.:...(.Í: ?4ry,d)

:ťiú*tJfi},T,:::'

Mgr, Gina Renotiěre Ph.D.
předsedkyně

čpsrÝ vÝgon lcoM / lcoM czEc}l
Moravsltó zemskó muzeum
Zelný trh 6
659 37 Btno
C_zech Republic
|coi 024 81 653

ředitelka



Icobl §§il:ňou'*"

Příloha č, 1- rozpočet:

U akcíčl. lll, odst. 1 poskytne NPMK:

Akce:

B) GK v termínu od 20. do 28. 8,2022, NPMK zajistí:

Ad c) 23. 8. muzejní noc
- zpřístupnění hlavní budovy NPMK (expozice, výstavy, sociální zařízeni, kavárna, komentovaná
prohlídka - zdarma,
- doprovodný kulturní program - zdarma,
- zajistí a uhradí náklady na tematické občerstveníve výši 30.000Kč;

Ad g) 26. 8, konference mezinárodních výborů mimo KCP
CECA - ca 200 osob

- přednáškové sály, AV technika, komentované prohlídky expozicemi a výstavami,
depozitářem, workshopy - zdarma,
- zajistí a uhradí občerstvení 2x káva a zákusek, 1x oběd - pro ca 200 osob ve výši 80.000Kč,

Ďtl IsOM 4§
0iTUi| l}llRUČEill : 1_12. L.s?,§úísto JEllllÁcl: r_z-o /s+ r>
Pll0ET tl§TÚl L
pOCET Il§Tú pňított: a


